令和６年１月 15日

道路下水道局

  市 政 記 者 各 位

記

１ 派遣日  令和６年１月 16日（火）

※現地で第１次支援隊から庁用車を引き継ぎ、

１月 17日（水）から１月 22日（月）の期間で活動予定

２ 派遣人数 ３名（福岡市道路下水道局技術職員）

３ 活動範囲   石川県金沢市、小松市、白山市

※具体的な調査箇所は今後決定

４ 活動内容   下水道管路の被害状況調査（二次調査）

※一次調査により異常が確認された管路の中に、ＴＶカメラを入

れて、被害状況を詳細に確認するための調査

第１次下水道支援隊の活動状況

※第１次支援隊の４名については、第２次支援隊に引き継ぎ後、１月 17 日（水）に

帰福予定

能登半島地震に伴う第２次下水道支援隊の派遣について

 能登半島で発生した地震に伴い、下水道管路の被害状況調査に関して、

現在、下水道支援隊４名を派遣しておりますが、下記のとおり、第２次下

水道支援隊として職員３名を派遣しますのでお知らせいたします。

【お問い合わせ先】

計画部 下水道企画課 担当 樽井

ＴＥＬ  ７１１－４４２７（内線３０７０）

【調査資料の作成】【被害状況の調査】